



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2024

№ 561

*О внесении изменений в постановление  
администрации Владимирской области  
от 28.07.2016 № 649*

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Владимирской области от 08.05.2015 № 53-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка на территории Владимирской области» и Указом Губернатора Владимирской области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Владимирской области от 28.07.2016 № 649 «О личном страховании народных дружинников, являющихся членами народных дружин и участвующих в их составе в охране общественного порядка во Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «департамент административных органов и общественной безопасности администрации области» заменить словами «Министерство региональной безопасности Владимирской области».

1.2. В пункте 3 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы региональной безопасности».

1.3. В приложении к постановлению:

1.3.1. В пункте 3.1 слова «департамент административных органов и общественной безопасности администрации Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерство региональной безопасности Владимирской области (далее - Министерство)».

1.3.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Страховщики выбираются в порядке, предусмотренном федеральным законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»

1.3.3. В пункте 7 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

1.3.4. Пункт 9.2 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы региональной безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев